
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.448 Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

vas por parte da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a 
partir de 28 de Dezembro de 2020.
Art. 2º - Designar o servidor AMANDA GARCIA DE AVIZ, matricula nº 
596444/1, para, na ausência da titular, exercer o encargo de substituta.
Fica revogada a PORTARIA de nº 070/2020-GGA/SEDEME, publicada no 
DOE 34.334 de 03/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de dezembro de 2020.
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia
SEDEME

Protocolo: 615504
PORTARIA Nº 23/2020 – GS/SEDEME   
BELÉM-PA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINE-
RAÇÃO E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto de 29/09/2020, publicado no DOE Nº 34.360 de 
01/10/2020, considerando o Art.14, parágrafo único, da Lei n°7.570, de 
22 de novembro de 2011, e Art. 23 da Lei n° 8.404, de 13 de outubro de 
2016;
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora, MARIA DO SOCORRO PINTO ALVES BA-
TISTA, matricula nº 5951783/3 para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to 9912463821/2020 – SEDEME, fi rmado pela SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA e a EMPRESA 
DE CORREIOS E TELEGRAFOS-ECT., CNPJ: 34.028.316/0018-51, tendo por 
objeto a prestação de serviços de postagens de correios carta convencio-
nal, AR e outros serviços correlatos, conforme especifi cações estabelecidos 
no Termo de Referência e no contrato, a fi m de atender às demandas 
desta SEDEME, devendo anotar em registro próprio as falhas detectadas 
e comunicar as ocorrências de quaisquer fato que, a seu critério, exijam 
medidas corretivas por parte da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 
8.666/93, a partir de 24 de Dezembro de 2020.
Art. 2º - Designar o servidor AMANDA GARCIA DE AVIZ, matricula nº 
596444/1, para, na ausência da titular, exercer o encargo de substituta.
Fica revogada a PORTARIA de nº 069/2020-GGA/SEDEME, publicada no 
DOE 34.334 de 03/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 28 de dezembro de 2020.
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia
SEDEME

Protocolo: 615497

CONTRATO
.

Contrato: 9912464262
Exercício: 2020

Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de Serviços Postais como Encomendas Nacionais 
(SEDEX, PAC, Mala Direta Básica, Mala Direta Domiciliária) e Encomendas 
Internacionais (EMS - Documento e Mercadoria Expressa, SEDEX MUNDI-
Documentos e Mercadorias)
Valor Total: R$ 12.000,00
Data Assinatura: 28/12/2020
Vigência: 28/12/2020 a 27/12/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2020-SEDEME.
Orçamento:
Programa de trabalho 24101. 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do recurso: 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado:
Nome: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS- ECT
Endereço: Av. Presidente Vargas,498-Campina, Belém/PA, CEP:66017-
900.
Ordenador: CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO

Protocolo: 615500
Contrato: 9912463821

Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de Serviços Postais (Carta Comercial, Serviços Adicio-
nais: AR -Aviso de Recebimento -, REG-Registro- e Serviços Telemáticos-
Telegrama, Carta Via Internet).
Valor Total: R$ 6.000,00
Data Assinatura: 24/12/2020
Vigência: 24/12/2020 a 23/12/2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2020-SEDEME.
Orçamento:
Programa de trabalho 24101. 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do recurso: 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado:
Nome: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS- ECT
Endereço: Av. Presidente Vargas,498-Campina, Belém/PA, CEP:66017-
900.
Ordenador (a): CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO.

Protocolo: 615487

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 132/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/1059422, RESOLVE:
CONTRATAR a partir de 01/01/2021, a Srª KEILA CRISTINA DA GRAÇA 
MARTINS, para ocupar o emprego público comissionado de Secretária de 
Diretoria nesta CODEC.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 28 de dezembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR. Presidente

Protocolo: 615249
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 002/2020
Às 12:13 horas do dia 29 de dezembro de 2020, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. LUTFA-
LA DE CASTRO BITAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº2020/823057, Pregão nº 002/2020.
Resultado da Homologação
GRUPO 1
Critério de Valor: R$ 71.743,0400
Situação: Cancelado no julgamento
Itens do grupo:
1 - APARELHO AR CONDICIONADO
2 - APARELHO AR CONDICIONADO
3 - APARELHO AR CONDICIONADO
4 - APARELHO AR CONDICIONADO
5 - APARELHO AR CONDICIONADO
GRUPO 2
Critério de Valor: R$ 13.513,3300
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance 
de R$ 10.300,00.
Itens do grupo:
6 - APARELHO AR CONDICIONADO
7 - APARELHO AR CONDICIONADO
GRUPO 3
Critério de Valor: R$ 22.163,3300
Situação: Homologado
Adjudicado para: D H M LOPES REFRIGERACAO EIRELI, pelo melhor lance 
de R$ 12.389,00, com valor negociado a R$ 12.388,97.
Itens do grupo:
8 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - 
(Parede / Sistemas)
9 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - 
(Parede / Sistemas)
10 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - 
(Parede / Sistemas)
11 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - 
(Parede / Sistemas)
12 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - 
(Parede / Sistemas)
13 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - 
(Parede / Sistemas)
14 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - 
(Parede / Sistemas)

Protocolo: 615449

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 002/2020
Às 13:25 horas do dia 18 de dezembro de 2020, após analisado o resultado 
do Pregão nº 002/2020, referente ao Processo nº 2020/823057, o prego-
eiro, Sr(a) JACELIS CRISTINE AGUIAR BORGES, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado 
da Adjudicação.
Resultado da Adjudicação
GRUPO 1
Critério de Valor: R$ 71.743,0400
Situação: Cancelado no julgamento
Itens do grupo:


